
 
 
 

POSTER D’ARTE ANNI ’60 - ’80 
 

3 Settembre 2012 – 12 Ottobre 2012 

 

Ellis Bierbar libri è lieta di presentare una selezione di manifesti originali , 

alcuni dei quali autografati dagli artisti, relativi  a mostre particolarmente 

significative nel percorso artistico degli stessi, prodotte prevalentemente 

tra gli anni sessanta e gli anni ottanta. 

 

Alcuni di questi manifesti sono stati esposti, come vere e proprie opere 

d’arte, in recenti mostre retrospettive (cfr. “Arte povera” a cura di 

Germano Celant) di recente realizzate. 

 

Ellis Bierbar libri garantisce l’autenticità dei poster che, in quanto edizioni 

originali, rappresentano oggi delle vere e proprie rarità.  

 

Tutti i manifesti saranno esposti in libreria da Lunedì 3 Settembre fino a 

Venerdì 12 Ottobre 2012, in via Varese 12 a Milano.  

 

 

Buona visione. 



 
James Brown. Selft portraits. 

Edizione realizzata da L. Amelio a Napoli in 300 esemplari, Giugno 1983 

€ 400,00 VENDUTO



 
1. GIUSEPPE CAPOGROSSI  

Galleria Sagittaria, 1979.  

70x100 

Condizioni perfette. 

€ 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. LUCIO FONTANA 

Concetti spaziali, 1949-1968. Galleria Sagittaria. 

70x100 

Condizioni perfette. 

€ 200,00 

 

3. MICHELANGELO PISTOLETTO  

Artist poster,  Palazzo Grassi / Venezia, 1976.  

Design Birelli. Carta pesante. 

68x97,5 

Data e firma a penna dell’artista 

Condizioni perfette. 

€ 500,00 

 

 

 

 

 

 
4. HELMUT NEWTON 

Fotografie 1980-81. Studio Marconi, Milano.  

Carta pesante. 

70x100 

Condizioni perfette. 

€ 200,00 

VENDUTO

VENDUTO

VENDUTO VENDUTO



 

5. CY TWOMBLY 

Artemisia, 1980. Stampato in rosso e nero su carta 

pesante color panna, per una mostra collettiva svoltasi 

a Roma nel Maggio 1980.  

Galleria Ugo Ferranti, Roma. 

Autografato e personalizzato dall’artista  

50x70 

Condizioni perfette. 

€ 600,00 

 

 

6. SOL LEWITT 

Wall drawings, 1989.  

Galleria Ugo Ferranti, Roma. 

Carta pesante. 

48,5x68 

Condizioni perfette. 

€ 300,00 

 

7. HSIAO CHIN 

Studio Marconi, Maggio 1984.  

64,5x93,5 

Condizioni perfette. 

€ 200,00 

 

 

 

 

 

 

8. MARINA ABRAMOVIC / ULAY  

Relation Work. 

Palazzo dei Diamanti, 1978. 

70x100 

Condizioni perfette. 

€ 200,00 

VENDUTO

VENDUTO

VENDUTO VENDUTO



 

9. MARINA ABRAMOVIC / ULAY  

Relazione nel tempo. 

Studio G7, Bologna, 1977. 

Poster relativo alla performance realizzata dai due 

artisti, autografato dagli stessi. 

100x68 

Condizioni perfette. 

€ 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. MARINA ABRAMOVIC / ULAY  

ART VITAL 

Stampato da Van Soest, Amsterdam, Agosto 1976. 

99x57 

Condizioni perfette. 

€ 200,00 

 

11. DIE METALL WERKSTATT AM BAUHAUS  

Manifesto della mostra tenuta a Berlino, 9 Febbraio – 

20 Aprile 1992. 

58x83,5 

Condizioni perfette. 

€ 100,00 

 

 

 

 

 

12. KOUNELLIS 

Frammenti di Memoria. 

Manifesto della mostra tenuta ad Hannover, 1991. 

59x84 

Condizioni perfette. 

€ 100,00 

VENDUTO

VENDUTO

VENDUTO VENDUTO



 

13. HERMANN NITSCH  

Manifesto della mostra tenuta a Trento presso la 

Galleria Civica di Arte Contemporanea, Novembre 

1991 – Gennaio 1992. 

59,5x98,5 

Condizioni perfette. 

€ 150,00 

 

 

14. THE LIVING THEATRE 

Manifesto delle sette meditazioni sul sadomasochismo 

politico, spettacolo rappresentato in Italia dal 1975 al 

1978. 

La foto si riferisce alla scena della tortura  

(Quinta Meditazione: sulla Violenza).  

67,5x97,5 

Condizioni molto buone. 

€ 200,00

 

15. GIULIO PAOLINI  

Ritratto dell’artista come modello. 

Manifesto su carta pesante, Roma - Novembre 1980. 

50x70 

Condizioni perfette. 

Autografato dall’artista. 

€ 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

16. ALEX CALDER 

Manifesto della mostra tenutasi a Milano, Studio 

Marconi, Febbraio 1976. 

70x100 

Condizioni ottime. 

€ 200,00 

VENDUTO

VENDUTO
VENDUTO



 

17. PINO PASCALI 

I bachi da setola di Pino Pascali. 

Galleria l'Attico, Roma, 1968. Stampa offset su carta 

pesante. 

68x94 

Condizioni ottime. 

€ 800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. MARIO MERZ 

Poster dell’artista. 

L’Attico, Roma, 1969.  

Stampa offset su carta pesante. 

70,2x79 

Condizioni ottime. 

€ 800,00 

 

19. MICHELANGELO PISTOLETTO  

Amnesty International, Prisoners of Conscience, 

1977. 

Stampato su mylar, tipico effetto a specchio della 

produzione artistica di Pistoletto, carta pesante. 

58,5x82 

Condizioni ottime. 

€ 400,00 

 

 

 

 

 

20. JASPER JOHNS 

Two Flags, 1959: poster dell’artista. 

Castelli at Dayton’s, 1969.  

53,5x73 

Condizioni ottime. 

€ 300,00

VENDUTO

VENDUTO

VENDUTO
VENDUTO



 
21. ROY LICHTENSTEIN 

Poster dell’artista. 

Grafica litografica in offset a colori. Numerato (67) da 

un’edizione di 5000, Stedelijk Museum, Amsterdam, 

1967. 

95,2x63,5 

Condizioni ottime. 

€ 500,00 

 

 

 

 

22. DE KOONING 

Studio Marconi, 1985. 

Stampa litografica offset, carta pesante. 

63,5x95,5 

Condizioni ottime. 

€ 250,00 

 

21. ANDY WARHOL 

Torsos. 

Manifesto della mostra. Prigioni Vecchie, Venezia, 

1977. 

66x98 

Condizioni ottime. 

€ 200,00 

 

 

 

 

 

 
24. ANDY WARHOL  

Autoritratto. 

Kunsthaus Zürich/Andy Warhol  1978. 

126,5x90,8 

Condizioni ottime. 

€ 400,00 

23.

VENDUTO

VENDUTO



Nuove acquisizioni Ottobre 2012 

 

25. Rhapsodies in black 

Hayward Gallery: Art of the Harlem Renaissance. 
Poster  della mostra relativa. 

42x58 

Condizioni molto buone. 

€ 80,00 

 

 

 

 

26. Enrico Baj  

Manifestazione tenutasi a Milano il 15/12/1988. 
Particolare tratto da “I funerali dell’anarchico Pinelli” 

(1972, opera di Enrico Baj). 

49x70 

Condizioni molto buone. 

€ 60,00

 

27. Richard Long 

Riproduzione di un’opera dell’artista. Poster pubblicato 

in occasione della mostra tenutasi dal  25 Ottobre al 10 
Dicembre 1989. 

70x57 

Condizioni molto buone. 

€ 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

28. Jannis Kounellis 

Riproduzione di un’opera dell’artista, 1986. Poster 

pubblicato in occasione della mostra (Lucio Amelio?). 

99x48.5 

Condizioni molto buone. 

€ 100,00  

VENDUTO
VENDUTO

VENDUTO

VENDUTO



 

 

29. Barni – Buscioni – Ruffi 

Poster pubblicato in occasione di una mostra relativa, 
1970. Galleria Flori. 

68x48.5 

Condizioni buone. 

VENDUTO

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ellis Bierbar libri 
 

via Varese, 12 - 20121 Milano 
tel. +39 02 94554506 

mobile +39 338 6319985 
info@ellisbierbar.it 


